

Sveriges Bygder.

STOCKHOLM. Kronprinsen anlände till Skåne den 18 aug. från Stockholm för att jaga å kronoparkerna vid Espinge. Derifrån afreste kronprinsen på aftonen till Skabersjö för att gästa förste höfjägsmästaren greve Torge Tott och idka jagt å hans jagtmarker.

— De svenska arbetarne från Urga återkomna. I början af föregående år afreste ett 20-tal murare och snickeriarbetare till Urga i Mongoliet för att uppföra en bankbyggnad derstädes. De flesta återvände d. 9 aug. till hemlandet. Under vistelsen i Urga ha samtliga haft synnerligen god förtjänst och äro mycket belåtna med sin resa. Enligt deras uttåg har temperaturen under vintern allt som oftast varit — 40 grader Celsius. I Urga vistas ännu några snickeriarbetare och timmermän för att inreda byggnaden. Af mureri arbetarne har en affidit och en gifvit sig till guldgäfvare.

Svenskarna ha vunnit ett stort erkännande för sin duglighet och flit. Bolaget, i hvars tjänst de arbetat, annar vid kommande arbeten använda svenska arbetare. Det är antagligt, att en del af de nu återkomna kommer att återvända till Mongoliet.

— Svensk norske konsuln i Riga C. A. Titz, har af K. Mt erhållit begärd afsked.

— Röda korsets sjuksköterskeskola. Den vid föreningen Röda korsets sjuksköterskehem anordnade sjuksköterskeskola har af K. Mt godkänts.

— Fruntimmersveckans telegrafstation under hvardagarna i juli i medeltal förekommo 6,400 telegramexpeditioner per dag, utgjorde antalet på Johannadagen 7,883, på Magdalenadagen 6,681, på Emmadagen 7,996 och på Kristinadagen 7,736. Sara låg deremot under medeltalet med sina 6,133 expeditioner, medan Fredrik nådde upp till 6,815. Å Margaretdagen, som var söndag, var antalet 2,937, medan söndagarnes medeltal eljest är 2,412.

— Dråpet å hotell Riga. Rådhusrättens sjuete afdelning meddelade d. 12 aug. uttåtande i detta förut omtalade dåd, då en arbetskarl Wallin af förre skorstensfejariarbetaren Axel Justinus Lindqvist tillfogades sådana skador, att han sedermera afled å Maria sjukhus. Rätten fann det nödvändigt att infordra medicinalstyrelsens uttåtande huruvida Lindqvist vid brottets förförande varit vid sina sinnens fulla bruk, innan utslag meddelas, och skall målet i afvaktan på detta uttåtande hvilas.

— En 13-årigs rättningsbragd. Att själsärvaro och uppoffrande med kunna finnas i rikt mått hos våra gossar, utvisade en tilldragelse som för några dagar sedan ägde rum ute vid Djarsholm.

En där boende familj befann sig med sin 13-åriga son på en förmiddagspromenad i vagn å Strandvägen. Gossen får då syn på, huru en 6-årig parffel råkar falla öfver bord från en segelbåt, hvars stor-bomb träffade honom, då båten gick öfver stag. Utan ett ögonblicks besinning och utan att säga ett ord åt sina föräldrar, hoppade 13-åringen ur vagnen, störtade sig beslutsamt i vattnet och hade med några raska simtag inom kort uppnått olycksstället. Den lille var då försvunnen och hade sjunkit, men den unge räddaren dök oafbrutet ned och syntes efter en stund åter vid ytan med det sanslösa barnet i sina armar. Det lyckades äfven att uppnå land, och väl upkommen dit började den behjertade gossen att behandla den lille efter den metod, som svenska lifräddningssällskapet anbefaller för återkallande af drunknande till lif. Efter några minuter slöt barnet upp ögonen och var genom den kloka behandlingen räddadt.

Det är glädjande att kunna konstatera dessa enkla fakta och tilldragelsen är ett godt bevis på de frukter, som undervisningen i simning och lifräddning börja bära.

Räddaren, hvars namn är Nils Gumpert, ärde sig sjumå 1900 och lifräddning 1901. Det synes icke vara mer än rättvist, att hans uppförande bedrift vinner uppmuntran i form af följande belöning.

BORÅS. Arbetare mot socialismen. Borås Sida, omtalar en efterdömlig sammanslutning mot socialismen.

För att fullständigt kunna nå sitt mål att vara oberoende af socialistiska uppbyggare och utsgare hafva arbetare från skilda arbetsplatser förenat sig till ett förbund, hvilket omfattar 15 af de större fabrikkernas arbetspersonal och för närvarande räknar omkring 1,000 medlemmar. Detta förbunds ändamål är att skydda sig mot dels följelse af socialisterna, dels betrygga och hjälpa hvarandra vid arbetsnödigheter, försäkrade af socialiska påtryckningar.

För att kunna fylla dessa bestämmer hafva medlemmarna beslutit att utbetala en midje månads lön samt vid större utgifter, då kassans tillgångar möjligen ej medgifva utbetalningar till under-stöd, genom särskilda tillskott eller utaxeringar hjälpa hvarandra.

— Häktad för mordbrand. Efter ett längre polisförhör har af kronomannen Emil Lundgren häktats såsom skäligen misstänkt att ha anlagt eldsådan i Lillboda varf 59-åriga backstagsittaren Anders Olsson i Klostret, St. Peters kyrka.

FALUN. Broslagning vid ljus af lyktor utfördes natten till den 7 aug. af Svea ingenjörskår å Laxön i Elfkarleby lagda truppafdelning. Under sång tågades de raska gossarne vid 10-tiden af från Laxön till sin ungefär midt för Vestnäs skola uti Dalelfven befintliga öfningsplats, dit de anlände vid halvfjufva-tiden på qvällen. Här utfördes under befäl af öfverste Steff och kapten Murray en synnerligen vacker broslagning, hvilken utfördes både snabbt, tyst och väl och lände truppen till all heder.

GEFLE. Häktad mordbrännare. Såsom skäligen misstänkt att ha anlagt eld i Lillbodarna, Bergsjö socken i Helsingland, natten till d. 4 aug. då hemmansägaren Anders Larsson Råfs mangårds- och uthusbyggnader nedbrunnit till grunden och Råf sjelf inuubrändes, har nu häktats arbetaren Johan Fors i Bergsjö. Han är förut straffad för stöld och förfalskning.

— Sjelfmord under sinnesförvirring. Den försvunne vaktmästaren vid Hudiksvalls allmänna läroverk, Pål Eriksson antråfades den 10 Aug. i en lada i stadens närhet med genomskjutet huvud. Han har antagligen begått sjelfmord i sinnesförvirring. Eriksson, som var 40 år gammal, efterlemnar enka och fem barn i goda ekonomiska omständigheter.

GÖTEBORG. Fru Andree erkänner. Ransakning hölls den

13 aug. inför rådhusrätten med fru Andree, häktad för mordbrand i sin och hennes man direktör Andrees villa. Rättens ordförande var stadsnotarien Sundstedt och allmän åklagare var vice häradshöfding K. Bergström. Svaranden biträddes af notarien Lidfors från Stockholm. Denne öfverlemnade till rätten en skrivelse, i hvilken fru A. erkänner sig ensam ha anlagt elden i Andreeska villans båda våningar lördagen den 12 Juli samt att hon sjelf dittföt fotogen, ved och de två altarljus, hvaremot de öfriga der påträffade föremålen förut funnits på platsen. Under genomgåendet af den utförliga polisrapporten ställde ordföranden upprepadt gånger förfrågningar till fru A. om motivet till hennes handling, men hon kunde ej förstås uppgifva något sådant. Orsaken hvarför hon ej förut erkänt uppgaf hon vara rädsla för den skam och vanära hon skulle draga öfver sig och sin familj. De smycken, som hon förut uppgifvit vara stulna från villan hade hon sjelf i en väska medfört till Marstrand, och då hon hörde, att hon var misstänkt för att ha anlagt elden, hade hon på återresan till Göteborg kastat dem i sjön. Notarien Lidfors yrkade, att då något motiv för eldens anläggande ej syntes förefinnas vederbörande läkare utlåtande skulle infördras och handlingarna derefter underställas medicinalstyrelsen. Han påpekade äfven, att elden ej kunde ha anlagts af ekonomiska skäl, då direktör Andree fru om sin årliga lön och sin fastighet egde en sprad förmögenhet af omkring 40,000 kronor. Ej heller hade hon yastifts i villan, då hon nedlagt mycket arbete på hemmets försökande. Under förhöret erkände fru A., att hon gömt en del glasser af mindre värde i blomkukor i trädgården. Åklaga en begärde och erhöi 8 dagars uppskof för ytterliga vittnens hörande. Notarien Lidfors anhållan om lakareundersökning bifölls äfven.

Enligt "World" för den 25 aug. meddelas, att fru Andree som hade nyckeln till det rum, hvars hennes svägers, den bekante ledaren för den samolikt förölyskade ballong-expeditionen till Nordpolen, öfveringenör S. A. Andree, hade sin instrument och andra för vetenskapen värdefulla artiklar m. m. förvarade. — gripits af såden försvillan öfver svägers öde, att hon beslutat att upplåna hvarje spår som påminde om honom. För detta ändamål hade hon beslutat att bränna upp alla hans tillhörigheter och derför använda de omtalade altarljus, hvilka, enligt hennes förmenande, endast egde makt att förstöra hvad hon sjelf önskade skulle öfverleva, då de blifvit af kyrkan valsignade. — Efter denna bekännelse skulle fru Andree hafva lösgifvits från häktet samt internerats å en anstalt för sinnes-sjuka.

Fru Mathilda Andree är född i Australien, der hon gjorde sin mans bekantskap medan han ännu var styrman. Hon har lefvat i ett lyckligt äktenskap och var en af societetens mest firade damer. Då hennes sinnessjukdom icke är af något våldsammare slag, är hon tillåten att i anstalten mottaga besök af sina barn i närvaro af läkaren och en sjuksköterska.

HERNÖSAND. Ett reseäventyr. Med ångfartyget "Gustaf Ryding" ankom härom dagen från Hernösand en fru, som begagnade båtens upppehåll der som lägligt tillfälle att besöka en bekant i staden. Hon hade löst biljett direkt till Stockholm och skulle medfölja Ångaren dit samma kväll. När fartyget lade ut från kajen var emellertid fru icke med. Hon kom rusaande ned till hamnen i lagou tid för att se båten försvinna ute på fjärden.

En half timme senare syntes den efterkomna frun vid järnvägsstationen. Hon löste här på nytt biljett till Stockholm och embarkerade å tåget. Minuten före afgångstiden märkte hon, att biljetten var borta. Beslut och handling. Fruen ilade in på stationen och köpte ännu en biljett till halvstaden. Då hon kom ut på perongen var tåget redan i gång. Hennes förtviflade viftningar och rop åstadkommo endast att man grep fast henne för att hindra en olyckshändelse.

En öfverkonstapel rådde den arma kvinnan att ta en drovka och söka hinna fatt tåget vid vestra stationen. Hon syntes genast redo för kapplöpningen, men någon drovka fanns icke till hands i detta viktiga ögonblick. Fruen stannade till följande dag trots sina tre biljetter.

Notisen later som en röttnad-dito men är från början till tusann, skriver Sued.-

— Flera personer dömda för med. Gudmundrå härdts tingsbog har dömt flere hemmansägare J. Kjåberg i Ramvik för bedrägeri i konkurs och mened till 5 års straffarbete, hans hustru för mened till 2 år och 3 månaders straffarbete, arbetaren W. Sandin i Styrnäs för mened till 3 års straffarbete och arbetaren J. S. derlund i Bjertå för falskt vittnesmål, som dock sedermera återtagits, till 2 månaders fängelse. De tre förstnämnda dömdes härjnte till ständigt vandrif. Där emot kunde, på grund af bristande bevisning, de öfr deklarerat i befrågning konkurs häktade hemmansägarna J. A. Kjåberg i Ramvik och J. A. Nyholm i Styrnäs mot sitt n kunde icke till ansvar fällas, utan sattes på fri fot.

— YSTAD. Herr Ödmån och fru Jungstedt på Amerika-urn? Direktör O. F. Nelson från Chicago, president för svensk-amerikanska slaugförbundet, hvardagarna besökt Ystad för att underhandla med apotekaren Solomon Smith och fru Mathilda Jungstedt om deras m dverkan vid några sommarfester, som förbundet ännar anordna nästa sommar i åtskilliga amerikanska städer. V ikoren äro 60-månliga och de två artisterna ha icke af höjt anbudet, men slutlig öfverenskommelse skall sedermera träffas. Hr Nelson skall äfven uppsöka operasångaren Arvid Ödmån i samma ärendet.

VESTERÅS. Blodsåd i sinnesförvirring. Den 10 Aug. sköt den hos sin broder, hemmansägare K. Lundh, i Smedsbo, Tärna socken, boende Gustaf Lundh sin broders hus-bäterska Emma Lidjekvist. Skottet träffade i ryggen, gick genom lungan och ut genom venstra armen. Den sårade fördes till Sala lasarett, där hon vårdas med blottliga ut-ikt till räddning.

Lundh häktades och är införd till länsfängelset i Vesterås. Antagligen h r handlingen begåtts i sinnesförvirring. Son af framlidande kyrkoheden Lundh i Tärna, var den häktade bosatt utan yrke hos sin öfvannämnde broder.

VISBY. Utämnd land-sekretärare. Till lands-sekretärare i Gotlands län har utnämmts länsnotarien i Stockholms län N. T. D. Westman.

Snickerifabriken

Manitoba Manufacturing Co.
37-39 RORIE ST. - WPG.
rekommenderar sig till utförande af alla slags

Snickeriarbeten,
säsom
Dorror, Sash, Poster, Svarfning
m. m.
till billigaste priser.

Första klass arbete garanteras. Alla beställningar äfven från landsorten, utföras skyndsammast. Begär våra priser.
JOHN MATTSON,
Telef. 1502. MANAGER.

What All the World Thinks
on all live questions of the day. Political, Scientific, Religious, Literary, Sociological, can be found week by week in the most accessible form in

The Literary Digest

Issued weekly. 32 pages. Illustrated. It is ALL PERIODICALS IN ONE, and gives you in two hours each week the gist of every side of every question, in controversy, with absolute impartiality. It tells just what busy men and women want to know, and stops there. You can't trip a LITERARY DIGEST reader on facts.

Circulation Doubled Every Year

Reason Why: It is of "immense assistance" (Senator Frye), and "no similar publication could take its place" (Senator Faulkner). It is "always read with great avidity" (Donald G. Mitchell), since it is "the most valuable periodical of its kind" (President Fairbank). It is "the best periodical of its class" (Joseph Cook), "invaluable" (Gov. Alford), and "absolutely necessary" (Rev. Dr. E. P. Powell); hence "a time-saver, and may savor as a worry-saver" (Edwin Markham).

Better than Ever During 1902
10 Cents per Copy. \$3.00 per Year
Send for descriptive circular
FUNK & WAGNALLS COMPANY,
New York.

PATENTS PROMPTLY SECURED

Write for our interesting books "Inventor's Help" and "How you are patented" and send us a rough sketch or model of your invention or improvement and we will tell you free our opinion as to whether it is a really patentable. Rejected applications have often been successfully prosecuted by us. We conduct fully equipped offices in Montreal and Washington; this qualifies us to promptly dispatch work and quickly a cure Patent is brood as the invention. Highest references furnished.

Patents procured through Marion & Marion receive special notice without charge in over 100 newspapers distributed throughout the Dominion.

Specialty:—Patent business of Manufacturers and Engineers.

MARION & MARION
Patent Experts and Solicitors
New York Life Bldg., Montreal
Office: Atlantic Bldg., Washington, D. C.

50 YEARS' EXPERIENCE PATENTS TRADE MARKS DESIGNS COPYRIGHTS &c.

Anyone sending a sketch and description may quickly ascertain our opinion free whether an invention is probably patentable. Communications strictly confidential. Handbook on Patents sent free. Oldest agency for securing patents. Patents taken through Munns & Co. receive special notice, without charge, in the

Scientific American.
A handsome illustrated weekly. Largest circulation of any scientific journal. Terms, \$3 a year, four months, \$1. Sold by all newsdealers.

MUNN & Co. 361 Broadway, New York

EUREKA HARNESS OIL

Ge Er en Chance!

